8 Tacit. hist. V, 26 erga Vespasianum vetus mihi observantia; et, cum privatus esset, amici vocabamur. 24 Verg. Aen. II, 89 sq.

2 parientemque rosas C || 5 *inscr. om. L* || 6 e *in ras. M¹*, de T || 12 *post gratiae leg. tuae in T* || 19 *petat Leo* | fueris futurus C || 27 *ultro L, cultro (c s. l. add. N¹) NMCT* ||

gentia faetet, iam tamen nihil de superbia tumet, noveris volo non, ut est apud praesulem fori, sic esse apud iudicem mundi. namque ut is, qui propria vobis non tacuerit flagitia, damnatur, ita nobiscum qui eadem deo fuerit confessus, absolvitur. unde liquido patet incongrue a partibus vestris nimis reum pronuntiari, cuius causa plus spectat tribunal alienum. 4. quapropter imminentem querellam nostri doloris nequaquam valebis ulterius effundere, quia, succedentibus prosperis sive obliviscare seu negligas gratiam antiquam, iuxta est acerbum. proinde, si futura magni pensitas, scribe clerico, si praesentia, scribe collegae; et hanc in te ipse virtutem, si naturalis est, excole, si minus, ut insiticiam appone, qua sodales vetustos numquam pro consequentum novitate fastidias. porro autem videbere sic amicis uti quasi floribus, tamdiu gratis, donec recentibus. vale.

XV.

SIDONIUS ELAPHIO SUO SALUTEM.

1. Epulum multiplex et capacissima lectisternia parat plurimis viis, pluribus turbis (ita bonorum contubernio sedit) ad te venit, quippe postquam omnibus tempus futurae dedicationis inclaruit. nam baptisterium, quod olim fabricabamini, scribitis posse iam consecrari. ad quae festa vos voti nos ministerii, officii multos fidei totos causa sollicitat; siquidem res est grandis exempli eo tempore a vobis nova ecclesiarum culmina strui, quo vix alius auderet vetusta sarcire. 2. quod restat, optamus, ut deo nostro per uberes annos, sicut vota redditis, ita reddenda voveatis, idque non solum religione celata sed et conversione manifesta; mitigatoque temporum statu tam desiderio meo Christus indulgeat quam Rutenorum, ut possitis et pro illis offerre sacrificia, qui iam pro vobis offertis altaria.

2 fori] feci L || 8 refundere Wilamowitz, effugere Leo ||
17 inscr. om. L || 20 sedet C | postquam LNVM T, simul C ||

3. de cetero, quamquam et extremus autumnus iam diem breviat et viatorum sollicitas aures foliis toto nemore labentibus crepulo fragore circumstrepit inque castellum, ad quod invitas, utpote Alpinis rupibus cinctum, sub vicinitate brumali difficilius escenditur, nos tamen deo praevio 5 per tuorum montium latera confragosa venientes nec subiectas cautes nec superiectas nives expavescemus, quamvis iugorum profunda declivitas aggere cocleatim fracto saepe redeunda sit, quia et si nulla sollemnitas, tu satis dignus es, ut est Tullianum illud, propter quem Thespieae 10 visantur. vale.

XVI.

SIDONIUS RURICIO SUO SALUTEM.

1. Accepi per Paterninum paginam vestram, quae plus mellis an salis habeat incertum est. ceterum eloquii copiam hanc praefert, hos olet flores, ut bene appareat non vos 15 manifesta modo verum furtiva quoque lectione proficere. quamquam et hoc furtum quod deprecaris exemplati libelli non venia tam debeat respicere quam gloria. quid tu enim facias absque virtute, qui nec ipsa peccata sine laude committis? 2. ego vero quicquid impositum est fraudis mihi, 20 utpote absenti, libens audio principalique pro munere amplector, quod quodammodo damnum indemne toleravi. neque enim quod tuo accessit usui, decessit hoc nostrae proprietati aut ad incrementa scientiae vestrae per detrimenta venistis alienae. quin potius ipse iure abhinc uberi 25 praeconio non carebis, qui magis igneo ingenio naturam decenter ignis imitatus es, de quo si quid demere velis,

10 Cic. Verr. II, 4, 2, 4 propter quem Thespieae visuntur.

1 et ante extremus seclisit Luetjohann || 5 escenditur L, ascenditur (corr. ex escenditur N¹) NMCT || 12 inscr. om. L || 13 paternium VC || 16 post verum leg. etiam in T | furtiva quoque NVMCTP, quoque furtiva LF || 22 quod quodammodo L, qui (corr. ex quod N¹) quodammodo NMCT || 25 ante ipse add. is Luetjohann || 25 uberi] verbi C || 26 carebit Luetjohann || 27 est Luetjohann ||

remanet totus totusque transfertur. unde iam parce trepidare deque moribus amici plusculum recto secus credere. namque in hoc facto nos magis vulnus polluit culpae, si feriat ictus invidiae. vale.

XVII.

5 SIDONIUS ARBOGASTI SUO SALUTEM.

1. Eminentius amicus tuus, domine maior, obtulit mihi quas ipse dictasti litteras litteratas et gratiae trifariam renidentis cultu refertas. quarum utique virtutum caritas prima est, quae te coegit in nobis vel peregrinis vel iam
10 latere cupientibus humilia dignari; tum verecundia, cuius instinctu dum inmerito trepidas, merito praedicaris; tertia urbanitas, qua te ineptire facetissime allegas et Quirinalis impletus fonte facundiae potor Mosellae Tiberim ructas, sic barbarorum familiaris, quod tamen nescius barbaris-
15 morum, par ducibus antiquis lingua manuque, sed quorum dextera solebat non stilum minus tractare quam gladium. 2. quocirca sermonis pompa Romani, si qua adhuc uspiam est, Belgicis olim sive Rhenanis abolita terris in te resedit, quo vel incolumi vel perorante, etsi apud limitem Latina
20 iura ceciderunt, verba non titubant. quapropter alternum salve rependens granditer laetor saltim in inlustri pectore tuo vanescentium litterarum remansisse vestigia, quae si frequenti lectione continuas, experiere per dies, quanto antecellunt beluis homines, tanto anteferri rusticis insti-
25 tutos. 3. de paginis sane quod spiritalibus vis ut aliquid interpres improbus garriam, iustius haec postulatur a sacerdotibus loco propinquis aetate grandaevis, fide claris opere vulgatis, ore promptis memoria tenacibus, omni de-